РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    20.12.2017г.                                 п. Рассвет                                             № 64

Об утверждении квалификационных требований

к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы в администрации

Рассветовского сельсовета

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 1 и

3 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об

особенностях правового регулирования муниципальной службы в

Красноярском крае», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354

«О реестре муниципальных должностей муниципальной службы»,

руководствуясь статьями 7 Устава Рассветовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить квалификационные требования к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения должностей муниципальной службы в администрации

Рассветовского сельсовета, согласно Приложению.

       2. Постановление от 30.04.2012 г. № 15 «Об утверждении

квалификационных требования к профессиональному образованию, стажу

муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по

специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям для

замещения должностей муниципальной службы », считать утратившим силу.

       3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

       4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

       5.Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новый

путь» и  размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница

Рассветовский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета                                       А.А. Кириллов

consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8F547D7702A6BBAD27FB1CC0A5E4A6AA828A7F95824461E3B53BC1CDAB70EC4n8I
consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8EB4AC11C7564BBDB21B5C5055D1A3FFD2EF0A60822135E7B55E95F9EBA0A4FA8E7CAC6n9I
consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8EB4AC11C7564BBDB21B5C5055D1A3FFD2EF0A60822135E7B55E95F9EBA0A4FA8E7CAC6n8I
consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8EB4AC11C7564BBDB21B5C5055D1A3FFD2EF0A60822135E7B55E95F9EBA0A4FA8E6C9C6nFI
consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8EB4AC11C7564BBDB21B5C50C571434FB2EF0A60822135EC7nBI
consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8EB4AC11C7564BBDB21B5C50D5C1430F82EF0A60822135E7B55E95F9EBA0A4FA8E7CEC6n8I
http://www.birilussy.ru/

Приложение к постановлению

администрации Рассветовского сельсовета

от  20.12.2017г. № 64

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО

СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ,

НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ

РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Категория

должности

Группа

должности

Наименование

должности в

администрации

Рассветовского

сельсовета

Квалификационные

требования к уровню

профессионального

образования, стажу

муниципальной службы

или стажу работы по

специальности,

направлению

подготовки

Руководители Главная

Заместитель главы

сельсовета

Высшее образование; не

менее двух лет стажа

муниципальной службы

или не менее трех лет

стажа работы по

специальности,

направлению подготовки

Обеспечивающие

специалисты

Младшая Специалист 1

категории

Профессиональное

образование; без

предъявления требований

к стажу

           Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех

лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента,

ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных и ведущих

должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение к постановлению